
lví  

   MOUNTFIELD HK     

HC OCELÁŘI TŘINEC

BK MLADÁ BOLESLAV

23. února 2016 
v 18 hod.

19. února 2016 
v 18 hod.

Sezóna 2015/16  /  46. kolo + 48. kolo  ročník: 3  /  číslo: 20 / zdarma

NEJEN TO TI UMOŽNÍ HOKEJKA - ZAPIŠ SE NA WWW.HOKEJKA.CZ

Streamy z Tipsport extraligy zdarma.
Přímá diskuze s osobnostmi českého hokeje.

Soutěže o zajímavé ceny včetně zájezdu na MS 2016. 
Výhodnější podmínky nákupu suvenýrů reprezentace.

Přednostní nákup vstupenek na zápasy reprezentace.
Přehled o všem, co se děje v hokejovém světě v Hokejka HUBu.

Plakát: 
KAREL PILAŘ 



 33

Vážení příznivci hradeckého hokeje,

do konce základní části letošního ročníku Tipsport extraligy zbývá odehrát posledních 7 kol, ve kterých 

bude Mountfi eld HK bojovat o to, aby měl před play off co možná nejvýhodnější postavení. Několika 

slovy řečeno – aby fi guroval do čtvrtého místa v tabulce. Díky tomu by mohli naši hokejisté poprvé 

rozjet vyřazovací část před svými fanoušky.

V pátečním duelu hostí tým Vladimíra Kýhose nebezpečný Třinec. Oceláři si užili v průběhu sezóny své, 

ale v jejím závěru už ukazují svou opravdovou sílu a rozhodně nebudou snadným soupeřem. Divácky 

se dá očekávat atraktivní utkání, vždyť v předchozích třech vzájemných zápasech tohoto ročníku padlo 

celkem 24 gólů. Památný byl mač z třineckého ledu na začátku nového kalendářního roku, ve kterém 

Hradec vedl v 58. minutě 5:4 a v 60. minutě 6:5. Ani to nakonec na zisk tří bodů nestačilo a naši 

hokejisté se vraceli s porážkou 6:7 po samostatných nájezdech.

V úterý zamíří pod Bílou věž Mladá Boleslav. A to je přímý soupeř v boji o první čtyřku. S bruslařským 

klubem nemá Mountfi eld HK zrovna parádní bilanci. V této sezóně dvakrát prohrál a pouze v jediném 

případě získal vítězství 3:2 po nájezdech. Dva body ovšem hradečtí urvali na ledě soupeře v předcho-

zím měření sil a od tohoto duelu by se mohli také odrazit pro úterní souboj.

V každém zápase teď hrajeme o důležité body, tak pojďme společně do boje!

 

 

                                                                                   Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

BOJ O PRVNÍ 

ČTYŘKU ZAČÍNÁ 

VRCHOLIT 

případě

zím měřen

V kaž

 

PARTNEŘI
Mountfi eld HK



OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
7 David Nosek 1981 41 7 7 14 6 12

21 Tomáš Linhart 1984 42 1 12 13 -7 12

52 Milan Doudera 1993 39 2 5 7 -4 33

27 Rostislav Klesla "C" 1982 33 1 6 7 0 16

25 Vladimír Roth 1990 18 1 5 6 -1 43

97 Josef Hrabal 1985 38 1 4 5 0 32

51 Lukáš Galvas 1979 20 1 2 3 -9 10

94 Michael Foltýn 1994 10 0 2 2 1 2

54 Tomáš Slovák 1983 19 0 2 2 2 8

19 Lukáš Doudera 1998 29 0 2 2 -1 4

25 Michal Roman 1997 3 0 0 0 0 6

55 Marian Adámek 1997 4 0 0 0 -2 0

60 Bohumil Jank 1992 8 0 0 0 -4 2

ÚTOČNÍCI
23 Jiří Polanský "A" 1981 43 12 20 32 -4 36

24 Zbyněk Irgl 1980 41 11 18 29 -10 24

22 Vladimír Dravecký 1985 44 15 12 27 -2 40

82 Tomáš Kopecký 1982 31 9 7 16 -1 30

39 Tomáš Plíhal 1983 42 4 9 13 0 16

13 Vladimír Svačina 1987 24 5 5 10 3 6

78 Lukáš Žejdl 1991 16 6 2 8 0 10

83 Martin Adamský 1981 32 4 4 8 -3 14

86 Marek Růžička 1995 21 2 5 7 5 24

61 Daniel Rákos 1987 36 3 3 6 -8 36

69 Ján Sýkora 1990 10 4 1 5 1 6

8 Aron Chmielewski 1991 13 2 2 4 -2 10

33 Adam Rufer 1991 28 2 2 4 -3 6

53 Radim Matuš 1993 26 0 4 4 -8 6

44 Radek Meidl 88 12 2 1 3 3 6

67 Lukáš Jašek 1997 22 2 1 3 -1 18

12 Radoslav Tybor 1989 20 1 2 3 -6 6

28 Kamil Kreps 1984 8 2 0 2 1 4

44 Vladimír Luka 1982 3 1 0 1 0 0

9 Tomáš Káňa 1987 4 1 0 1 0 0

81 David Cienciala 1995 5 0 0 0 0 0

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min

13 Marek Trončinský “A“ 1988 45 2 20 22 2 34

20 Matěj Stříteský 1990 42 4 12 16 12 34

4 Tomáš Voráček 1990 45 3 10 13 22 52

74 Ctirad Ovčačík 1984 44 5 5 10 8 22

34 Jan Holub 1983 28 1 2 3 -4 28

23 Jiří Kučný 1983 38 0 3 3 -2 56

51 Mitja Robar 1983 13 0 1 1 8 8

12 Martin Rýgl 1986 14 0 1 1 -2 18

14 Václav Kočí 1979 1 0 0 0 0 0

10 Peter Trška 1992 3 0 0 0 -2 4

ÚTOČNÍCI

55 Tomáš Urban 1985 44 15 13 28 4 32

96 Richard Jarůšek 1991 43 12 13 25 9 32

25 Radan Lenc 1991 40 13 10 23 21 20

71 Tomáš Hyka 1993 41 9 14 23 13 22

30 Dominik Pacovský 1990 42 13 8 21 4 14

9 David Výborný “C“ 1975 36 7 12 19 6 18

8 Michal Bárta 1987 43 5 13 18 1 42

84 Lukáš Pabiška 1984 37 11 6 17 9 18

24 Tomáš Klimenta 1984 38 6 7 13 3 12

21 Jakub Klepiš 1984 17 4 9 13 1 16

26 Martin Látal 1988 35 3 8 11 -7 55

87 Pavel Musil 1992 33 6 2 8 0 12

16 Radim Hruška 1984 42 3 4 7 -7 18

81 Zdeněk Kubica 1986 15 1 2 3 -1 0

92 Jiří Rys 1992 2 0 0 0 -1 0

97 Ivan Ďurač 1997 6 0 0 0 1 0

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

30 Šimon Hrubec 1991 29 1658 666 65 2,35 91,11 3

2 Peter Hamerlík 1982 19 1039 389 39 2,25 90,89 2

31 Juraj Šimboch 1992 2 39 15 13 3,08 86,67 0

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

33 David Rittich 1992 41 2413 1224 1124 2,49 91,83 4

82 Milan Řehoř 1984 1 65 22 22 0 100 1

99 Martin Růžička 1987 9 282 148 136 2,55 91,89 1

REALIZAČNÍ TÝM

Jiří Dopita, trenér

René Mucha, asistent trenér

Jaroslav Kameš, vedoucí mužstva

Jaroslav Kameš, trenér brankářů

M. Sajler, P. Sajler, kondiční trenéři

Martin Výtisk, fyzioterapeut

Denis Havel, videokouč

Jan Lamacz, Pavel Smelík, kustodi

Tomáš Dyčka, masér

MUDr. I.Onduchová, MUDr. M.Beier, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

HOCKEY CLUB OCELÁŘI
TŘINEC a.s. 
WERK ARENA
ul. Lesní, zimní stadion  

739 61 Třinec 1

Klubové barvy:

červená a bílá 

internetová prezentace:

www.hcocelari.cz

P
o
z
n
á
m

k
a
: 

a
k
tu

a
liz

o
v
á
n
o
 1

8
. 

2
. 

2
0
1
6

P
o
z
n
á
m

k
a
: 

a
k
tu

a
liz

o
v
á
n
o
 1

8
. 

2
. 

2
0
1
6

REALIZAČNÍ TÝM

František Výborný, hlavní trenér

Marian Jelínek, asistent trenéra

Jan Vidner, kondiční trenér

Radek Haas, trenér brankářů

Vladimír Kopecký, vedoucí mužstva

Martin Tondr, masér

Oldřich Kopecký, kustod

Vladimír Mašek, kustod

David Vrbický, fyzioterapeut

MUDr. R. Langer, MUDr. L. Hartmann, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

BK Mladá Boleslav
Na Vinici 31

293 01 Mladá Boleslav

 

Klubové barvy:

zelená a bílá

Internetová prezentace:

http://www.bkboleslav.cz



 6  77

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
29 Karel Pilař 1977 41 6 18 24 3 60

7 Peter Frühauf 1982 26 4 12 16 2 8

19 Martin Pláněk 1991 44 2 10 12 -1 22

69 Zdeněk Čáp 1992 32 1 8 9 6 14

23 René Vydarený "C" 1981 32 2 6 8 -1 16

71 Filip Hronek 1997 35 0 4 4 4 12

67 Stanislav Dietz 1990 43 2 2 4 3 24

16 Jiří Vašíček 1980 32 0 2 2 3 32

5 Karel Plášil 1994 9 1 0 1 -1 0

95 Štěpán Havránek 1997 2 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI
26 Jaroslav Bednář "A" 1976 43 9 27 36 -1 30

64 Brian Ihnačák 1985 45 16 15 31 9 30

41 Adam Courchaine 1984 42 16 13 29 2 8

21 Jaroslav Kudrna 1975 38 12 10 22 10 16

65 Rudolf Červený 1989 44 10 12 22 3 32

27 Rastislav Dej 1988 45 15 3 18 4 20

91 Tomáš Knotek 1990 45 5 10 15 3 18

22 Jiří Šimánek "A" 1978 34 4 9 13 3 18

61 Roman Kukumberg 1980 39 7 5 12 3 16

9 Bedřich Köhler 1985 39 5 5 10 -4 6

87 Antonín Honejsek 1991 27 3 6 9 -9 14

86 Tomáš Mertl 1986 3 2 1 3 3 27

97 Lukáš Vantuch 1987 16 1 1 2 -3 10

20 David Švagrovský 1984 2 0 0 0 -4 2

37 Jan Berger 1989 2 0 0 0 0 0

37 Tomáš Rousek 1993 2 0 0 0 -1 0

92 Lukáš Nedvídek 1994 3 0 0 0 0 0

93 Petr Beránek 1993 5 0 0 0 0 0

62 Radek Pilař 1996 5 0 0 0 -1 0

89 Tomáš Bulík 1985 6 0 0 0 -1 2

25 Radovan Pavlík 1998 18 0 0 0 -5 8

17 Ondřej Kopta 1995 20 0 0 0 2 10

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

90 Ondřej Kacetl 1990 36 2064 909 837 2,09 92,08 2

31 Adam Svoboda 1978 13 672 317 282 3,12 88,96 0

REALIZAČNÍ TÝM

Vladimír Kýhos, hlavní trenér

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Michal Tvrdík, asistent trenéra  

Marian Voda, kondiční trenér

Václav Sýkora, asistent trenéra - konzultant

Bc. Petr Picka, videotrenér

Robert Horyna,  trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva

Tomáš Bartoň, masér

Aleš Smotlacha, kustod

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

P Hráč Tým Z G A B
1. Roman Červenka Piráti Chomutov 43 20 34 54
2. Daniel Přibyl HC Sparta Praha 38 15 23 38
3. Jaroslav Kracík HC Škoda Plzeň 45 10 26 36
4. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 43 9 27 36

5. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 41 23 12 35
6. Jan Buchtele HC Sparta Praha 42 16 19 35
7. Branko Radivojevič Bílí Tygři Liberec 45 14 21 35
8. Robert Sabolič HC Sparta Praha 45 23 11 34
9. Lukáš Krenželok Bílí Tygři Liberec 43 14 20 34
10. Jan Hruška HC Kometa Brno 44 20 13 33

KANADSKÉ BODOVÁNÍ
P Hráč Tým Z G
1. Dominik Kubalík HC Škoda Plzeň 41 23
2. Robert Sabolič HC Sparta Praha 45 23
3. Roman Červenka Piráti Chomutov 43 20
4. Jan Hruška HC Kometa Brno 44 20
5. Jakub Valský Bílí Tygři Liberec 38 18
6. Petr Sýkora Dynamo Pardubice 40 18
7. Nicholas Johnson HC Škoda Plzeň 30 17
8. Marek Laš HC Olomouc 45 17
9. Jan Buchtele HC Sparta Praha 43 16
10. Brian Ihnačák Mountfi eld HK 45 16

STŘELCI

P Hráč Tým Z A
1. Roman Červenka HC Chomutov 43 34
2. Jaroslav Bednář Mountfi eld HK 43 27

3. Jaroslav Kracík HC Škoda Plzeň 45 26
4. Jakub Jeřábek HC Škoda Plzeň 45 25
5. Petr Holík PSG Zlín 45 24
6. Daniel Přibyl HC Sparta Praha 38 23
7. Petr Vampola Bílí Tygři Liberec 45 23
8. Branko Radivojevič Bílí Tygři Liberec 45 21
9. Michal Birner Bílí Tygři Liberec 44 21
10. Rostislav Marosz HC Energie K. Vray 43 21

ASISTENCE

P Hráč Tým Z TM
1. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 42 134
2. David Štich HC VÍTKOVICE 29 78
3. Jozef Kováčik HC Kometa Brno 39 78
4. Michal Čajkovský HC Sparta Praha 42 72
5. Tomáš Bokroš HC Pardubice 41 67
6. Tomáš Frolo HC VERVA Litvínov 42 62
7. Tomáš Malec HC Kometa Brno 44 62
8. Karel Pilař Mountfi eld HK 41 60

9. Karel Kubát HC VERVA Litvínov 45 60
10. Robin Staněk HC Olomouc 45 60

TRESTNÉ MINUTY

OBRÁNCI
P Hráč Tým Z G A B
1. Jakub Jeřábek HC Škoda Plzeň 45 3 25 28
2. Michal Čajkovský HC Sparta Praha 42 11 14 25
3. Karel Pilař Mountfi eld HK 41 6 19 25

4. Jozef Kováčik HC Kometa Brno 39 4 20 24
5. Martin Ševc Bílí Tygři Liberec 42 5 17 22
6. Juraj Mikuš HC Sparta Praha 44 3 19 22
7. Marek Trončinský BK Mladá Boleslav 45 2 20 22
8. Radim Bičábek HC Energie K. Vary 44 6 14 20
9. Radim Vyrůbalík HC Olomouc 43 7 12 19
10. Jan Rutta Piráti Chomutov 37 9 9 18

Legenda: 
P - pořadí, 

Z - zápasy, 

V - výhry, 

VP - výhry 
v prodloužení, 

PP - prohry 
v prodloužení, 

P - prohry, 

B - body

P Tým Z V VP PP P Skóre B
1. Liberec 45 27 8 3 7 151:94 100
2. Sparta Praha 45 25 5 6 9 168:118 91
3. Plzeň 45 21 5 4 15 141:117 77
4. Mountfi eld HK 45 21 4 6 14 125:117 77
5. Mladá Boleslav 45 19 4 8 14 128:119 73
6. Olomouc 45 18 5 8 14 101:103 72
7. Zlín 45 17 5 6 17 103:105 67
8. Chomutov 45 18 3 7 17 111:129 67
9. Třinec 45 15 6 4 20 111:112 61

10. Kometa Brno 45 18 2 3 22 112:123 61
11. Vítkovice 45 13 6 2 24 115:129 53
12. Pardubice 45 15 2 4 24 100:128 53
13. Litvínov 45 9 9 4 23 97:119 49
14. Karlovy Vary 45 12 3 2 28 98:148 44

TABULKA   

Poznámka: aktualizováno 18. 2. 2016

P
o
z
n
á
m

k
a
: 

a
k
tu

a
liz

o
v
á
n
o
 1

8
. 

2
. 

2
0

1
6



 8  9

První polovina sezóny byla pro Oceláře otřesná a v průběhu 
roku se tým hodně promíchal. Došlo i na trenérské rošády 
a to hned dvojité. Aktuálně vede tým Jiří Dopita. V mužstvu už 
nejsou Marcel Hossa, Erik hrňa, či Jakubové Klepiš s Orsavou. 
Naopak novými jmény jsou Tomáš Slovák, Vladimír Roth a také 
obránce Bohumil Jank, který přestoupil z Mountfi eldu HK.  

Lední hokej se v Třinci hraje od sezóny 1929/30. Tehdy několik 

amatérů začalo s organizovaným hokejem v klubu SK Třinec, 

ale jejich entuziasmus výrazně zchladila druhá světová válka. 

Po ní se třinečtí hokejisté přihlásili do krajských soutěží, poprvé 

v sezóně 1945/46. Umělý led otevřeli v Třinci v roce 1967, sta-

dion zastřešili o devět let později, ale defi nitivně ho dokončili až 

po dalších třinácti letech.

V nejvyšší soutěži se Třinec objevil poprvé v roce 1995, tehdy 

ho vedl z trenérské lavičky Alois Hadamczik. Právě pod ním klub 

výkonnostně rostl a zahrál si i extraligové fi nále. V dalších letech 

to Ocelářům moc nevycházelo, výjimkou bylo snad jen semifi nále 

v ročníku 2002/03. V sezóně 2005/06 se Oceláři vrátili do play-

-off, v základní části obsadili sedmé místo a v prvním kole vyřazo-

vacích bojů prohráli 0:4 na zápasy právě s pražskou Slavií.

Poté postupovalo do play-off poprvé v historii deset týmů, 

díky tomu po základní části desátý 

Třinec v boji o titul nechyběl. Navíc 

postupně přestal být tím, kdo „může 

překvapit“, a stal se jedním z favoritů. 

Zatím nejlepší sezóna v historii klubu 

přišla v ročníku 2010/11. Třinec tehdy 

získal Prezidentský pohár za vítězství 

v základní části extraligy a jako nůž 

máslem prošel přes Litvínov, Slavii 

a Vítkovice až k mistrovskému titulu.

V  semifi nálové sezóně 2012/13 táhl 

tým především útočník Martin Růžička, 

který trhal rekordy – zaznamenal 83 

kanadských bodů, stal se nejlepším 

střelcem a postaral se o záznamy 

do statistik, které se budou v budouc-

nu jen těžko překonávat.

V sezóně 2013/14 se Oceláři rozjížděli 

pod vedením kapitána Radka Bonka 

o něco pomaleji, zato závěr měli 

parádní. Z posledních deseti utkání 

základní části Třinec devět vyhrál 

a v extraligové tabulce obsadil 2. místo 

za suverénní Spartou. Ve čtvrtfi nále Slezané s přehledem vy-

řadili Pardubice 4:1 na zápasy. O to smutnější bylo vyřazení 

mezi nejlepšími čtyřmi. Třinec sice první dvě utkání se Zlínem 

jasně vyhrál, ale pak se karta obrátila. Ševci získali 4 výhry 

v řadě a Oceláře vyřadili.

V minulém ročníku se o Třinci mluvilo jako o hlavním adep-

tovi na mistrovský titul. A i když se to nakonec nepodařilo, 

do své kroniky psali Oceláři jednu ze zásadních sezón. 

Otevřeli novou arénu, která je jednou z nejmodernějších 

v celé Evropě. Zároveň sestavili velice silný tým, našlapaný 

zvučnými jmény, a ten si podruhé v historii klubu došel 

pro Prezidentský pohár. Jen to nejdůležitější Třinci uniklo 

– Masarykův pohár. Přes Boleslav a Spartu sice postoupil 

do fi nále, ale v něm nakonec v dramatu hraném na 7 zápa-

sů, podlehl Litvínovu.

 VIZITKA SOUPEŘE   VIZITKA SOUPEŘE 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 

88:6:6

66:0:0

Vzdálenost mezi kluby  264 km 

Nejstarší hráč: Lukáš Galvas – 36 let

Nejmladší hráč: Lukáš Doudera – 18 let

Nejvyšší hráč: Richard Stehlík – 195 cm

Nejnižší hráč: Marian Adámek – 176 cm

Nejtěžší hráč: Richard Stehlík – 110 kg

Nejlehčí hráč: Michal Roman – 73  kg

Zahraniční hráči:  

Polsko  Aron Chmielewski 

Slovensko   Radoslav Tybor, Vladimír 

Dravecký, Ján Sýkora, 

Richard Stehlík, Tomáš Slovák,

Tomáš Kopecký, Peter 

Hamerlík 

Věkový průměr týmu – 27 let

11:5:5

00:3:3

55:3:3 11 2:2
PP

77 6:6
SNSN

33:2:2 33:6:6

22:0:0 33:0:0

ROČNÍK 2014/15

ROČNÍK 2013/14

ROČNÍK 2015/16



 10  11 VIZITKA SOUPEŘE  VIZITKA SOUPEŘE 

11 2:2
SNSN

44:1:1

22 3:3
SNSN

Mladoboleslavští pravděpodobně keště vylepší minulou sezónu, 
ve které skončili po základní části 10. Tentokráte bojují o přímý 
postup do play off. K tomu by měl pomoci také Jakub Klepiš, 
který v průběhu ročníku přestoupil z Třince.

Předchůdcem byl Bruslařský a veslařský klub, založený již 

roku 1878 jako jeden z vůbec nejstarších sportovních kroužků 

na území dnešní České republiky. Hokejový oddíl byl zřízen v roce 

1908 jakožto jeden ze zakládajících členů Českého svazu ledního 

hokeje.

Do Mladé Boleslavi přivezla kanadský hokej Sparta v sezoně 

1922/1923, která zde uskutečnila ukázkové utkání, které zaujalo 

jak hráče, tak diváky.

Boleslavští si jako jedni z prvních mohli dovolit umělé osvětlení, 

které zavedli v roce 1922. Veřejnost si tehdy pochvalovala, že si 

může jít zabruslit i ve večerních hodinách, podstatně větší přínos 

ale přišel samozřejmě v případě ledního hokeje. Díky osvětlení 

mohli hráči začít trénovat i večer, což zapůsobilo na jejich morál-

ku a vůbec na celkový zájem o hraní hokeje. A výsledky se brzy 

začaly dostavovat i v zápasech.

V letech 1936–1938 klub působil 

v nejvyšší hokejové soutěži ČSR, v níž 

obsadil nejdříve poslední 8. místo bez 

jediného bodu, pak se však zachránil 

v baráži vítězstvím 1:0 nad Slavií  Pra-

ha. Následující sezóna dopadla lépe, 

na 6. místě.

Za německé okupace se liga nehrála. 

Tři účastníci z osmi odpadli kvůli odtr-

žení Slovenska a Sudet. Po válce se 

v Boleslavi hrála střídavě 1. česká ho-

kejová liga a 2. národní hokejová liga. 

V 70. letech se jedna sezóna musela 

hrát v Nymburce kvůli rekonstrukci 

stadionu.

Po roce 2000 se klub zkonsolidoval, 

zprofesionalizoval a pod taktovkou 

trenéra Horešovského v roce 2002 

vybojoval postup do 1. národní ligy. 

V roce 2008, když klub oslavil 100-leté 

výročí, se podařil postup do extraligy. 

 VIZITKA SOUPEŘE 

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 

Vzdálenost mezi kluby  84 km 

Nejstarší hráč: David Výborný – 41 let

Nejmladší hráč: Ivan Ďurač – 18 let

Nejvyšší hráč: Tomáš Urban – 202 cm

Nejnižší hráč: Mitja Robar – 177 cm

Nejtěžší hráč: Marek Trončinský – 101 kg

Nejlehčí hráč: Roman Čermák – 74 kg

Zahraniční hráči:  

Slovinsko  Mitja Robar

Věkový průměr týmu  –  26,59 let

ROČNÍK 2014/15

33 2:2
PP

44:1:1

99:2:2 11:2:2

Tam se stabilně pohyboval ve spodních patrech tabulky 

a v ročníku 2011/2012 podlehl v 7. utkání na svém ledě 

Pirátům Chomutov 2:4 a prohrál baráž 3:4 na zápasy. To po 

4 sezónách v nejvyšší soutěži znamenalo sestup do 1. ligy.

Po sestupu týmu z nejvyšší soutěže byl kompletně změněn 

realizační tým, od ročníku 2012/2013 vedl tým z pozi-

ce hlavního trenéra František Výborný. V baráži sezony 

2012/2013 utekl týmu postup o pouhý jeden bod. Trenérská 

dvojice nakonec přece jen dokázala o rok později s Boleslaví 

postoupit zpět do nejvyšší soutěže.

V minulé sezóně byli mladoboleslavští po dvou letech opět 

extraligoví a tentokráte si nevedli vůbec špatně. Z 10. místa 

v základní části zvládli předkolo play off proti Plzni a po vý-

hře 3:1 postoupili mezi nejlepších 8 týmů. Také čtvrtfi nále 

proti silnému Třinci bylo herně velice vyrovnaná. Oceláři sice 

zvítězili 4:1 na utkání, ale brankový poměr byl ve prospěch 

Třince pouze 13:12. Svěřenci Františka Výborného totiž 

všechny čtyři duely prohrála o jediný gól.

ROČNÍK 2015/16



PREMIUM

www.prevital.eu





www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si



 18  19

Kometě jste nevstřelili ani branku, 

čím to bylo způsobené?

Jak říkal kouč, nedali jsme gól, 
ale hra byla hodně vyrovnaná. 
Především v první třetině jsme byly 
lepším týmem a soupeře téměř 
k ničemu nepustili. Prostě jsme 
nevstřelili branku, i když šance na to 
byly. Škoda.

Brněnský led vám nesvědčí, 

Hradec na něm v extralize ještě 

nebodoval. Řešilo se to třeba 

v šatně?

Myslím, že něco tam padlo, 
ale jenom letmo, nic takového, 
že bychom si o tom povídali. 
Samozřejmě je to velká škoda, 
protože teď v závěru sezóny, když 
bojujeme o první čtyřku, by se každý 
bod z cizího ledu hodil.

 Jak se vůbec přihodilo, že jsi opět 

naskočil za A-tým?

V pondělí mi pan Martinec říkal, že 
mám být na telefonu, a ve středu, 
ať přijdu na rozbruslení a že se ještě 
uvidí. Nakonec asi v půl dvanácté 
řekl, že jedu.

A následující program? Uvidí tě 

hradečtí fanoušci při pátečním 

duelu?

Počítám, že ve čtvrtek pojedu 
s juniorkou do Olomouce a v pátek 
uvidím, jak to bude.

JUNIOR PILAŘ OPĚT V DRES A-TÝMU, 

A VEDLE ŠIMÁNKA S KUDRNOU

Proti brněnské Kometě oblékl junior Radek Pilař znovu dres 
královéhradeckého A-týmu. Stalo se tak popáté v sezóně, 
a teprve podruhé s tímto juniorem v sestavě Hradec prohrál. 
Kometě podlehl 0:3, což samozřejmě mrzelo i mladého 
útočníka.

Nastoupil jsi místo Tomáše Mertla po boku Jaroslava 

Kudrny a Jiřího Šimánka. Jak se ti s takovými „mazáky“ 

hrálo?

Hrálo se mi výborně. Tím, že jsem byl ve třetí lajně, chodil 
jsem na led docela často. S kluky se mi taky hrálo výborně, 
jsou to oba zkušení borci. Bylo to hodně dobré. Ve všem mi 
pomůžou a nějakým způsobem vyhoví, takže myslím, že to 
bylo bez problému.

Radili jste se hodně ohledně vaší 

hry?

Minimálně. Občas jsme si třeba 
po střídání jen něco řekli ke hře, ale 
před zápasem jsme nic moc nestihli.

Jak ses v zápase cítil? Přece 

jen seniorská extraliga se od té 

juniorské asi liší, roli mohla sehrát 

také nervozita...

Tím, že jsem hrál hodně a s těmito 
kluky, jsem se cítil vážně dobře. 
Tréma na mě neměla vliv.

Co lze od Třince očekávat? S ohledem na to, jaké má 

hráče, letos celkem tápe, že?

Ne, že by hrál úplně špatně, hráči tam jsou výborní. Dlouho 
neměli výsledky, ovšem poslední dobou už se tlačí nahoru. 
Nemůžeme koukat na to, jestli hrají dobře, nebo špatně, 
jak na tom jsou. Musíme hrát to svoje, hrát na absolutní 
maximum a nepustit je k ničemu. Jen tak dosáhneme 
na všechny body.
 

2009 1919 1853 1766 1630 1599 1577 1575 1541 1484 1440 1423 1396 1314

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

RADEGAST INDEX 
– celkové pořadí 

P Hráč Tým P +/- hity blok. 
střely RI

1. Jan Výtisk LIB O 18 116 72 278
2. Tomáš Voráček MBL O 22 82 63 230
3. Milan Doudera TRI O -4 30 90 206
4. Petr Strapáč VIT Ú -9 105 52 200
5. Martin Štajnoch PCE O -5 53 68 184
6. Jan Jaroměřský OLO O -6 44 71 180
7. David Štich VIT O 1 54 62 179
8. Michal Gulaši KVA O -18 92 50 174
9. Jiří Kučný MBL O -2 52 62 174
10. Tomáš Kaberle KOM O 2 10 78 168



 20  21

Chcete-li se o historii hokeje v Hradci Králové dozvědět více, 
můžete si ve fanshopu zakoupit knihu Historie hokeje v Hradci Krá-
lové od autora tohoto článku. Více o historii hokeje v Hradci Králové 
se můžete dočíst i na webu www.SPORTPODBILOUVEZI.cz

 21

Zajímavou posilou do prvoli-
gové sezóny 1995-96 byl ruský 
hokejista Dimitrij Popov 
z Jekatěrinburgu. Po sezóně 
v dresu HC Lev odešel zpět 
do nejvyšší ruské soutěže, 
kde nejúspěšnější období 
své kariéry strávil v dresu 
Magnitogorsku.

I přes sestup HC Stadión z extraligy zůstal v hradeckém dresu ještě dvě další sezóny Petr Koreček. Na snímku 
jeho památná oslava extraligové branky. V sezóně 1999-2000 byl hrajícím asistentem trenéra Antonína Slavíka.

Miroslav Řehák patřil v se-
dmdesátých a osmdesátých 
letech mezi ikony mužstva. 
Pak se věnoval trenérství 
a v několika obdobích vedl 
i seniorské mužstvo, mimo 
jiné v období, jemuž se 
věnuje článek.

V minulém speciálním dílu jsme si zmapovali postupovou 

i extraligovou sezónu. Jediná sezóně v elitní soutěži skončila 

díky neúspěchu v baráži sestupem zpět do druhé nejvyšší 

soutěže. Extraligový kádr se prakticky rozpadl a příležitost 

dostali hradečtí hokejisté. Diváků na stadiónu citelně ubylo, 

nicméně v sezóně 1994-95 se ještě probojovalo mužstvo, už 

pod novým názvem HC Lev, do play-off. V něm ale dvakrát 

podlehlo Slovanu Ústí nad Labem a už v únoru mělo konec 

sezónu. Před následující sezónou odešel i zbytek zkušených 

hráčů a tým složený z mladíků celou sezónu marně hledal 

cestu ze dna tabulky. To znamenalo účast v baráži o záchranu 

druhé nejvyšší soutěže. Pouhé 

dvě výhry v deseti zápasech 

znamenaly jediné -  sestup do třetí 

nejvyšší soutěže. Ani v ní to nebylo 

snadné. V prvé sezóně  (1996-97) 

se zachránili až v posledním kole. 

Na jaře 2000 dokonce hráli baráž 

o záchranu v soutěži. Záchrana se 

nakonec podařila a byl to počátek 

vzestupu hradeckého hokeje. 

SLAVÍME 90 LET90 LET HOKEJE  V  HRADCI KRÁLOVÉ

Z ELITNÍ SOUTĚŽE 
AŽ TAKŘKA 
NA DNO





 24  2525 24 MLÁDEŽ

VÝRAZNÁ

HRADECKÁ 

STOPA 

V REPREZENTACI 

DO SEDMNÁCTI LET
Hned pětice starších dorostenců Mountfi eldu HK reprezen-
tovala od 9. do 13. února Českou Republiku na Turnaji pěti 
zemí v americkém městečku Plymouth, které leží nedaleko 
Detroitu. Z hradeckého klubu byli na turnaj U17 nominováni 
gólman Tomáš Vomáčka, obránci Michael Gaspar 
s Radimem Šaldou a útočníci Jaroslav Dvořák s Marti-
nem Štohanzlem. Kromě České republiky se na pětidenní 
akci představili nejlepší hráči v kategorii do sedmnácti let 
z USA, Ruska, Finska a Švédska. 

Ještě před samotným odletem na území Spojených 
států se reprezentace sešla na kempu ve Slaném, kde se 
v přípravném utkání setkala právě s týmem Mountfi eldu 
HK, jenž byl nakombinován z mužstva juniorů a starších 
dorostenců. I přes dobrý předvedený výkon nakonec 
podlehl hradecký tým českým reprezentantům 0:4.

V přátelském střetnutí se tak Hradečáci reprezentující ČR 
museli postavit svým spoluhráčům z klubu. Jaké pocity 
si ze zápasu odnášel Martin Štohanzl? „Bylo to jiné než 

obyčejný zápas. Na jednu stranu musíte podat co 

nejlepší výkon za reprezentaci, ale na druhou zase 

nesmíte zapomenout na to, že proti vám stojí vaši 

spoluhráči z týmu, které nechcete zranit,“ komentuje 

hradecký útočník hájící barvy 
národního týmu.

Poprvé se národní tým 
prezentoval jiným systémem 
hry než na předchozích akcích. 
Po původním rozložení hry na 8 
obránců a 12 útočníků se český tým 
vydal do amerického Plymouthu 
ve složení 7 obránců a 13 útočníků. 
Která varianta vyhovuje Štohanzlovi 
více? „Mně osobně asi vyhovuje 

ten starší systém se dvanácti 

útočníky, jelikož se rychleji sehraji 

se svými spoluhráči v lajně. Ale 

v novém složení je zase větší 

tlak na jednotlivé hráče,“ dodává 
šestnáctiletý útočník.

Po tréninkovém kempu ve Slaném 
se reprezentace ČR U17 přesunula 
na půdu USA, kde je čekal pestrý, 
ale zároveň náročný program. Hned 
den po příletu sehráli čeští hokejisté 

přípravné utkání s domácím týmem Spojených 
států, jemuž podlehli 2:4. V úterý 9. února už 
ale na český výběr čekal ostrý vstup do turnaje, 
ve kterém znovu vyzvali celek USA.

Jenže tentokrát už byl úspěšnější český tým, 
jenž zdolal svého soupeře 4:3 po prodloužení. 
Z Hradečáků se do statistik zapsal gólman Tomáš 
Vomáčka se 49 úspěšnými zákroky a Michael 
Gaspar, jenž si připsal dvě asistence. Vítězství 
nad Američany si Vomáčka náležitě užil. „Výhru 

nad USA rozhodně stavím mezi mé TOP 3 

úspěchy v životě. Bylo to něco neskutečného, 

co se nepovede každému. Porazit Američany 

na jejich vlastním hřišti je opravdu zážitek, 

na který se nezapomíná.“

Hradecký gólman neoblékl dres s českým 
znakem na hrudi poprvé, jak si tedy užívá 
své působení v reprezentaci? „Zápasy 

v reprezentaci si užívám nejvíc, jak jen to 

jde. Je pro mě ohromná čest, že mohu 

reprezentovat svou vlast. Snažím se ve všech 

zápasech prodat vše, co umím a bavit diváky,“ 
přiznává gólman, jenž se na turnaji postavil právě 
Spojeným státům a Rusům.

Jak již bylo řečeno, čeští reprezentanti měli nabitý 
program. Vždyť v pěti dnech museli odehrát 
čtyři utkání se silnými soupeři. Jeden den však 
měli v náročném zápasovém tempu volný, 
avšak zážitky z něj si ponesou celý život. Celý 
tým totiž navštívil utkání NHL mezi Detroitem 
a Ottawou hrané ve slavné Joe Louis Areně. 
Po utkání navíc měli hráči jedinečnou příležitost 
podívat se do kabiny a zázemí proslulého klubu, 
kde se mohli setkat s Čechy hrajícími za Red 
Wings, Petrem Mrázkem a Jakubem Kindlem. 
Potkat však mohli i takové hvězdy, jako je Henrik 
Zetterberg, Slovák Tomáš Tatar a další.

„Atmosféra při zápase byla skvělá! 

V Americe sice nemají žádný „kotel“ jako 

u nás v extralize, ale fandí prostě celá hala. 

Po utkání jsme navštívili kabinu a celé zázemí 

Detroitu. Mohli jsme se vyfotit s některými 

hráči NHL, takže myslím, že tohle byl asi 

ten největší zážitek pro všechny,“ vyzdvihuje 
návštěvu utkání nejslavnější hokejové ligy světa 
Jaroslav Dvořák.

ý 

ACCII 



 26

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 18. 2. 2016. 
Texty: Tomáš Borovec, Lenka Jonešová, Lukáš Štěrovský. Neoznačené fotografi e: 

Stanislav Souček, archiv. Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

Další den už však čekal hráče zápas proti ruskému 
celku. Nadějně rozehrané utkání ztratili čeští hokejisté 
ve třetí třetině, kdy Rusové přidali dva góly, a porazili 
tak český tým 5:2. Brankář Vomáčka čelil hned třiceti 
střeleckým pokusům ruské sborné. Bylo pro něj tedy 
náročnější střetnutí s Rusy nebo Američany? „Z mého 

pohledu bylo určitě těžší utkání s Amerikou. Sice 

jsem musel pokrýt více střel, ale zase jsem byl 

ve větším zápřahu. Proto pro mě nakonec možná 

bylo lepší utkání právě s USA než s Rusy. Tam na mě 

nešlo tolik střel, a když už šlo, byla to gólová šance,“ 
hodnotí první dvě střetnutí na turnaji Vomáčka.

V pátek český výběr narazil na mužstvo Finska, tedy 
soupeře s odlišným stylem hokeje než v prvních dvou 
soubojích. Severskému celku Češi podlehli těsně 2:3 
po nájezdech. „Všeobecně bych řekl, že mezinárodní 

zápasy jsou více svázané taktikou a taky podstatně 

rychlejší a důraznější. Finsko a Amerika hrají více 

kombinační hokej, za to Švédsko a Rusko spíš 

přímočařejší,“ porovnává hru soupeřů Štohanzl, jenž 
oblékal dres s číslem osmnáct.

V sobotu, poslední hrací den, změřila reprezentace 
ČR síly s celkem Švédska. Čechům se výborně vydařil 
vstup do utkání, když už ve třetí minutě vedli 2:0. 
V průběhu hry se hráčům Tre Kronor podařilo vyrovnat, 
Češi znovu odskočili, ale přesně minutu  před koncem 
třetí třetiny vyrovnal celek Švédska na 3:3, a došlo 
tak na prodloužení a následné nájezdy. V těch byl 
úspěšnější český tým a na závěr turnaje si tak připsal 
cenné vítězství 4:3 po nájezdech.

Čeští hokejisté na turnaji 
po sympatickém výkonu obsadili 
celkové čtvrté místo. Jak ho hodnotí 
Jaroslav Dvořák? „Myslím si, že 

naše předvedená hra nebyla 

zas tak špatná. Bohužel u nás 

nejvíce rozhodovaly závěry 

utkání, které jsme proti Finům 

a Švédům nezvládli. Necelou 

minutu do konce v obou zápasech 

soupeř dorovnal skóre a tím jsme 

samozřejmě přišli o cenné body. 

Výhra nad USA nás velice těší, ale 

jak říkám, mohli jsme dopadnout 

lépe,“ kalkuluje reprezentační 
útočník.

Turnaj pěti zemí se konal v USA 
Hockey Areně, což je domovský 
stánek pro hráče NTDP, tedy mladé 
hokejisty Tréninkového a rozvojového 
centra národního týmu USA. Jak byl 
se zázemím a celkovou organizací 
turnaje spokojen Dvořák, útočník se 
čtrnáctkou na dresu, jenž si na turnaji 
připsal jednu branku? „Všechno 

se mi moc líbilo, hotel, stadion… 

Měli jsme všechno, na co jsme si 

vzpomněli, a nic nám nechybělo,“ 
uzavírá hradecký forvard. 

www.ifortuna.cz

uskému 
tí hokejisté 



Partneři Tipsport extraligy 2015/2016

marketingový partner

doplnit logo regionálního 
prodejce Škoda Auto


